ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ
РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2013 года N 33

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ
РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Курганской области от
26 сентября 2008 года N 389 "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Курганской области" Правительство Курганской области постановляет:

1. Утвердить Перечень видов ремесленной деятельности в Курганской области согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в Курганской областной общественно-

политической газете "Новый мир".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Губернатора Курганской области - директора Департамента экономического развития,
торговли и труда Курганской области Болтнева Н.И.

Губернатор Курганской области

О.А.БОГОМОЛОВ

Приложение. ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ
РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение

к Постановлению

Правительства

http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/819068583
http://docs.cntd.ru/document/819068583
http://docs.cntd.ru/document/819068583

Курганской области

от 12 февраля 2013 года N 33

"Об утверждении Перечня

видов ремесленной деятельности

в Курганской области"

N

п/п

Наименование вида

ремесленной деятельности

Код по Общероссийскому классификатору

видов экономической деятельности

  Номер

кода

Наименование кода

1. Лоскутное шитье  17.4 Производство готовых

текстильных изделий, кроме

одежды

17.5 Производство прочих

текстильных изделий

2. Ручное ткачество  17.5 Производство прочих

текстильных изделий

3. Ручная вышивка, в том числе

вышивка бисером и

аппликация

17.5 Производство прочих

текстильных изделий

4. Ручное вязание  17.5 Производство прочих

текстильных изделий

5. Кружевоплетение  17.54.1 Производство тюля, кружев,
узких тканей, вышивок

6. Изготовление авторской

одежды, головных уборов и

аксессуаров

18.1 Производство одежды из кожи

18.2 Производство одежды из

текстильных материалов и

аксессуаров одежды

18.24.4 Производство головных уборов

7. Изготовление художественных

изделий из кожи

18.24.3 Производство аксессуаров

одежды из кожи; производство

одежды из фетра или нетканых

материалов; производство

одежды из текстильных

материалов с покрытием

8. Индивидуальный пошив и

ремонт обуви

19.30 Производство обуви

52.71 Ремонт обуви и прочих изделий

из кожи

9. Художественная обработка

дерева и других

растительных материалов

20 Обработка древесины и

производство изделий из

дерева и пробки, кроме мебели

10. Изготовление изделий из

бересты, соломки, пробки

20.52 Производство изделий из

пробки, соломки и материалов

для плетения

11. Стеклодувное дело  26.15.8 Производство прочих изделий

из стекла, не включенных в

другие группировки

12. Производство художественных

изделий из керамики

26.21 Производство хозяйственных и

декоративных керамических

изделий

26.25 Производство прочих

керамических изделий

13. Художественная обработка

камня

26.70 Резка, обработка и отделка

камня

36.22.4 Обработка драгоценных, кроме

алмазов, полудрагоценных,
поделочных и синтетических

камней

14. Художественное литье  27.5 Производство отливок

15. Кузнечное дело  28.4 Ковка, прессование, штамповка

и профилирование;
изготовление изделий методом

порошковой металлургии

16. Художественная обработка

металлов

28.61 Производство ножевых изделий

и столовых приборов

28.75.24 Производство статуэток, рам

для фотографий, картин,
зеркал и прочих декоративных

изделий из недрагоценных

металлов

17. Кладка печей, каминов и их

обслуживание

29.72 Производство бытовых

неэлектрических приборов

45.25.6 Производство прочих

строительных работ, требующих

специальной квалификации

74.70.1 Чистка и уборка

производственных и жилых

помещений и оборудования

18. Производство плетеной

мебели. Изготовление

авторской мебели

36.1 Производство мебели

19. Изготовление игрушек из

различных материалов, в том

числе изготовление народной

игрушки

36.50 Производство игр и игрушек

20. Деревянное зодчество  45 Строительство

21. Изготовление и ремонт

предметов хозяйственно-

52.72 Ремонт бытовых электрических

изделий

бытового назначения и

личного пользования

52.73 Ремонт часов и ювелирных

изделий

52.74 Ремонт бытовых изделий и

предметов личного

пользования, не включенных в

другие группировки

22. Резьба по кости  92.31 Деятельность в области

искусства

23. Реставрация произведений

искусства

92.31 Деятельность в области

искусства

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение. ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ